
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 
Piazza Venturini n.1 - 25040 Corteno Golgi (BS) 
Tel.0364/1873074 — 1873074 telefax 0364/740460 
E-Mail: info@comune.corteno-golgi.bs.it 

Ordinanza n.10 Corteno Golgi, lì 29/03/2025 

DISCIPLINA PER LA CIRCOLAZIONE: CHIUSURA TOTALE E TEMPORANEA DI UN TRATTO DI 
STRADA DI VIA MAZZINI FRAZIONE GALLENO IN CORTENO GOLGI. 

IL SINDACO 

Vista: la richiesta del giorno 29/03/2025 rif.prot.n°1947 a firma del Sig. Chiodi S5andro Titolare/Legale rappresentante 
della Ditta Impresa Edile Chiodi Sandro con sede operativa in Corteno Golgi (BS) Via Caduti Per la Resistenza,15 con la 
quale chiede l’autorizzazione per la chiusura totale e temporanea dij un tratto di strada ricompreso tra il civ.n°125 e il 
civ.n°91 di Via Mazzini frazione Galleno di Corteno Golgi, per consentire le operazioni di posizionamento autogru; 
Considerato: che al fine di svolgere le operazioni descritte è necessario provvedere alla chiusura temporanea del tratto 
di strada sopra indicato permettendo i lavori in sicurezza; 

Considerato: che i lavori inizieranno il giorno 01 Aprile 2025; 
Ritenuto: necessario consentire l’esecuzione dei lavori citati in assoluta sicurezza per persone, animali e cose, adottare 
apposito provvedimento per regolamentare il transito del tratto di strada sopra menzionata; 
Visti: 

l'articolo 7, comma 1, lettera a) e l'articolo 6, commi 1 e 4, lettere a,b,f del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D. Lgs, 285/92 e s.m.i.; 

il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 495/92; 

il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

ORDINA 

IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI, VELOCIPEDI, CON 
CONSEGUENTE CHIUSURA TOTALE E TEMPORANEA DEL TRATTO DI STRADA IN VIA MAZZINI DAL 
CIV.N°125 AL CIV.N°91 FRAZIONE GALLENO IN CORTENO GOLGI CON DECORRENZA DALLE ORE 
08,00 ALLE ORE 16,00 DEL GIORNO MARTEDI’ 01 APRILE 2025; 

SARA' CURA DELLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI A PROVVEDERE A SEGNALARE L'INTERDIZIONE 
AL TRAFFICO VEICOLARE MEDIANTE APPOSITA SEGNALETICA PREVISTA DAL C.D.S. SULLE 
PRINCIPALI INTERSEZIONI, SPECIFICANDO IL TRATTO DI STRADA CHIUSO E LA DISTANZA 
ESPRESSA IN METRI E QUANT’ALTRO RITENUTO A NORMA. 

DISPONE 

1. predisposizione di idonea segnaletica stradale di cantiere conforme alle prescrizioni di cui al 
regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S.; 

2. salvaguardare i diritti di terzi; 



3. qualsiasi Provvedimento/Ordinanza in contrasto con la presente è sospesa negli effetti per il 

tempo sopraddetto; 

4. che la Ditta esecutrice dei lavori con il semplice ritiro del presente provvedimento, si assume 

tutte le responsabilità civili e penali per eventuali danni che potrebbero essere arrecati a 

persone, animali o a cose in conseguenza dello svolgimento dei lavori citati in premessa. 

5. le condizioni stabilite nel presente provvedimento non sostituiscono eventuali titoli 

autorizzativi necessari per l’esecuzione delle opere; 

6. in caso di inconvenienti tecnici o avverse condizioni meteorologiche i lavori saranno eseguiti 

nei giorni utili successivi osservando le stesse modalità sopra citate. 

INFORMA 

A _ la presente ordinanza è resa nota mediante: 

= affissione all'Albo online del Comune di Corteno Golgi; 

A è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza ed | 

trasgressori saranno puniti a norma del Codice della Strada e del relativo Regolamento di 

Esecuzione; 

A _ i Funzionari e gli Agenti, di cui all’art. 12 del C.d.5., sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza; 

A _ L'Ente/Comune di Corteno Golgi non si assume alcuna responsabilità in merito a danni a 

persone, animali o cose che contravvengono al disposto della presente ordinanza; 

TRASMETTE 

copia della presente ordinanza, per quanto di competenza: 

v
 

AI Richiedente Sig. Chiodi Sandro Titolare/Legale Rappresentante della Ditta Impresa Chiodi Sandro 

sede in Via Caduti Per la Resistenza,15 25040 Corteno Golgi (BS); 

AI Sig. Prefetto di Brescia; 

AI NUE - ATS della Montagna; 

Alle FF.OO del territorio; 

All’Ufficio Tecnico del Comune di Corteno Golgi. 

Y
 
Y
 

Y
 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Brescia 

entro 60 giorni dalla suddetta pubblicazione(Legge 1034/2001),ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 

6 dicembre 1971, n. 1034. 


